CONVOCATORIA MODIFICATORIA

SESIÓN ORDINARIA No. 038-PLE-CNE-2025

Por disposición de la ingeniera Diana Atamaint Wamputsar, Presidenta del Consejo Nacional Electoral y de conformidad con el artículo 32, numeral 2, de la Ley Orgánica Electoral y de Organizaciones Políticas de la República del Ecuador - Código de la Democracia; y, los artículos 4 y 5 del Reglamento para la Implementación de las Sesiones del Pleno del Consejo Nacional Electoral, se convoca a las Consejeras y Consejeros a la Sesión Ordinaria del Pleno del Consejo Nacional Electoral a realizarse el día **miércoles 02 de julio de 2025, a las 16H00**. La sesión se desarrollará utilizando medios electrónicos y el link se remitirá mediante correo electrónico institucional con el objeto de tratar el siguiente orden del día:

- 1° Conocimiento de las Actas Resolutivas del Pleno del Consejo Nacional Electoral de las Sesiones Ordinarias Nro. <u>036-PLE-CNE-2025</u> de jueves 05 de junio de 2025; y, <u>037-PLE-CNE-2025</u> de martes 10 de junio de 2025;
- 2° Conocimiento del oficio Nro. CONADIS-CONADIS-2025-0311-OF, suscrito por el Secretario Técnico del Consejo Nacional para la Igualdad de Discapacidades; y resolución respecto de la designación o ratificación del representante principal y suplente de la Función Electoral ante el Pleno Consejo Nacional para la Igualdad de Discapacidades CONADIS;
- 3° Conocimiento del oficio Nro. CNII-CNII-2025-0391-OF, suscrito por el Secretario Técnico del Consejo Nacional para la Igualdad Intergeneracional; y resolución respecto de la designación o ratificación del representante principal y suplente de la Función

República del Ecuador Censejo Nacional Electoral Secretaría General

Convocatoria No. 038 PSE-CNE-2025 Fecha: 01-07-2025

Página 1 de 2

Electoral ante el Pleno del Consejo Nacional para la Igualdad Intergeneracional;

- 4° Conocimiento del oficio Nro. CNIPI-CNIPI-2025-0199-OF, suscrito por el Secretario Técnico del Consejo Nacional para la Igualdad de Pueblos y Nacionalidades; y resolución respecto de la designación o ratificación del representante principal y suplente de la Función Electoral ante el Pleno del Consejo Nacional para la Igualdad de Pueblos y Nacionalidades;
- 5° **Conocimiento y resolución** respecto del Informe Jurídico No. 083-DNAJ-CNE-2025, sobre la Iniciativa Popular Normativa del "Proyecto de Reformas al Reglamento a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre Tránsito y Seguridad Vial";
- 6° **Conocimiento y resolución** del informe sobre la entrega del Fondo Partidario Permanente 2023, asignado al Partido Social Cristiano, Lista 6; y,
- 7° Conocimiento y resolución respecto del recurso de impugnación presentado por el Partido Sociedad Patriótica "21 de Enero", Lista 3, en contra de las resoluciones adoptadas por el Pleno del Consejo Nacional Electoral.

Abg. Santiago Vallejo Vásquez, MSc. **SECRETARIO GENERAL**

República del Ecuador Censejo Nacional Electoral Secretaría General Convocatoria No. 038 PSE-CNE-2025 Fecha: 01-07-2025

Página 2 de 2